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För Hansakvarteret är hållbarhet välmående och 
trygghet. Hållbarhet omfattar också att man om-
sätter planer till åtgärder, med vilka man bygger 
upp en bättre framtid för stadsborna och Hansas 
företagare och partners – oss alla
Detta är Hansakvarterets hållbarhetsrapport för 
2022. I rapporten granskar man hållbarhetsteman 
och hållbarhetsmålen i det uppdaterade hållbar-
hetsprogrammet. Med hjälp av dessa utvecklar 
vi vår verksamhet ännu mer hållbar. Vi har iden-
tifierat fokusområden för vårt hållbarhetsarbete 
genom effekterna av vår verksamhet, megatren-
derna som påverkar vår verksamhet och våra sa-
marbetspartners förväntningar.
Huvudteman för vår hållbarhet är ett trivsamt och 
tryggt köpcentrum, ett positivt miljöavtryck samt 
arbete för det finländska samhället. För dessa 
teman har vi fastställt mål vars genomförande vi 
uppföljer varje år. Alla dessa teman är starkt förk-
nippade till FN:s mål för hållbar utveckling, som vi 
främjar med vårt arbete.
Rapporten har utarbetats av EcoReal Oy i samarbe-
te med Hansakvarteret. Ytterligare information om 
Hansakvarterets hållbarhet fås genom att kontakta 
vår köpcentrumsdirektör Timo Palviainen, timo.pal-
viainen@hansakortteli.fi.
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nyckeldata om HållbarHet

ETT TRIVSAMT OCH 
TRYGGT KÖPCENTRUM

ETT POSITIVT                
MILJÖAVTRYCK

55 h / person Ett koldioxidneutralt köpcentrum

10 miljoner

47 NPS-tal

personalens utbildningstimmar

antal besökare

(hyresgästernas                         
rekommendationsvilja )

61 %

1 872 tCO2

återvinningsgrad

koldioxidavtryck (scope 3)

14 M€

6,3 %

Anskaffningspolicy

omsättning

ekonomisk underutnyttjandegrad

styr anskaffningarnas hållbarhet

för energianvändningens del (scope 1-2)

SAMHÄLLELIGT MER-
VÄRDE PÅ ETT LÖNSAMT 

SÄTT
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Hansakvarteret är Åbos största köpcentrum och 
det åttonde största köpcentrumet i Finland enligt 
antalet besökare och nionde störst enligt försälj-
ning. Hansakvarteret ligger precis i kärnan av Åbo 
centrum, invid Salutorget. Kauppakeskus Hansa Ky 
har hyresavtal med cirka 130 företag och äger fem 
fastigheter i Hansakvarteret. I köpcentrumet finns 
till exempel mode-, elektronik- och inredningsaffä-
rer, ett apotek, hälsotjänster samt flera olika res-
tauranger och kaféer. Hyresområdet utgör cirka 39 
000 m². Antalet besökare 2022 var 10 miljoner och 
försäljningen 2022 var cirka 223,4 miljoner euro.
Köpcentrumet består av fem fastigheter som ägs 
huvudsakligen av Kauppakeskus Hansa Ky. Bola-
gsmän för Ky är Pensionsförsäkringsaktiebolaget 
Veritas, Stiftelsen för Åbo Akademi samt Ömsesidi-
ga Arbetspensionsförsäkringsbolaget Elo. Fastig-
heternas gängse värde är cirka 180 miljoner euro. 
Kauppakeskus Hansa Ky administreras av Exilion 
Management Oy.
Uppgifterna i denna rapport berör koncernen 
Kauppakeskus Hansa Ky:s fastigheter. Rapporte-
ringen av de delägda fastigheterna sker till de delar 
som koncernen äger. Två fastigheter i Hansakvar-
teret ägs av andra aktörer och dessa beaktas inte i 
denna rapport. Koncernen Kauppakeskus Hansa Ky 
beskrivs nedan.

kort om Hansakvarteret
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översikt över 2022
När coronaviruspandemin lättade 2022 kunde vi 
återgå till en mer normal vardag. Rysslands an-
fallskrig mot Ukraina samt den kraftiga ökningen 
av elpris och räntor påverkade dock vår verksam-
het. Trots allt kunde vi under det gångna året öka 
våra besökarmängder och försäljningsvolymer 
samt främja flera av våra hållbarhetsmål.
Hållbarhet är i centrum av vår verksamhet
Under det gångna året har vi uppdaterat introduk-
tionsplanen för nya aktörer genom att inkludera 
hållbarhetsprogrammet och hållbarhetsrapporten 
i introduktionen. Genom detta vill vi förtydliga våra 
hållbarhetsmål för aktörerna genast i början av sa-
marbetet.
Förutom introduktionerna har vi regelbundet ord-
nat infomöten för våra aktörer. Syftet med infomö-
tena är att vara tillfällen med låg tröskel där aktö-
rerna får höra hur det har gått för köpcentrumet 
och vilka evenemang som planeras. På infomötena 
kan aktörerna också umgås och nätverka. På varje 
infomöte behandlar vi också något angående hål-
lbarhet, så som var vi är med våra mål angående 
avfallsåtervinning.
Vi ordnade också en dag med säkerhetsutbildning 
för våra aktörer och personal. Under dagen be-
sökte deltagarna olika kontrollpunkter med säker-
hetstema, som behandlade på ett mångsidigt sätt 

brandsläckning, livräddande första hjälpen och 
hotande situationer. Varje kontrollpunkt omfattade 
en teoridel, varefter deltagarna fick själva konkret 
pröva på det de lärt sig.
Under det gångna året ordnade vi som bekant även 
välgörenhetsinsamlingar, så som den nu traditio-
nella ryggsäcksinsamlingen tillsammans med väl-
görenhetsorganisationen HOPE rf. Insamlingarna 
är konkreta och synliga tillfällen i Hansa som även 
lyfter fram våra hyresgästers hållbarhet och ge-
menskap.
Samarbete med de unga
De exceptionella åren syns hos de unga och vi upp-
täckte också att de unga mår sämre än förr. Vi nät-
verkade med olika aktörer och myndigheter för att 
bättre kunna hantera situationen.
Ungdomslokalen Nuki flyttade till nya lokaler där 
unga kan tillbringa tid och diskutera med vuxna 
ungdomsledare. I lokalerna finns både en spel-
konsol och till exempel ett biljardbord. Vi lyssnade 
också på de ungas önskemål om möjligheten att 
tillreda mat, så lokalerna har ett kök. Under året 
öppnade vi också ett TikTok-konto för Hansakvarte-
ret. Kontot besöks också av vår Hansamormor och 
aktörer i hansakvarteret. Vårt mål är att på detta 
sätt även nå våra unga kunder.

En blick på framtiden
Vi är en koldioxidneutral aktör till alla delar som 
vi själv kan påverka. Vi har använt förnybar elekt-
ricitet från och med 2019 och förnybar värme från 
och med 2021. Vårt mål är att under det kom-
mande året även utreda möjligheten till en egen 
elproduktion samt satsa på att ytterligare öka vår 
återvinningsgrad. Vi kommer också att kräva mer 
hållbarhetsåtgärder av våra samarbetspartner. För 
detta utarbetar vi på koncernnivån en guidebok för 
hållbara anskaffningar. Därtill diskuterar vi ämnet 
med våra samarbetspartner.
Av det kommande året förväntar vi oss att antalet 
besökare växer och att vi har fina tillfällen tillsam-
mans med våra aktörer och kunder. Med hjälp av 
våra nya mål och vår verksamhetsplan kan vi föra 
vårt hållbarhetsarbete ännu längre och ett steg 
framom andra. Välkommen till det koldioxidneutra-
la köpcentrumet!
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Hållbarhet är mer än det som krävs enligt lagar 
och författningar. Det är förutseende av globala 
ändringskrafter, att svara på samarbetspartnernas 
förväntningar och därigenom skapa nya verksam-
hetssätt. Tanken är att identifiera hur verksam-
heten påverkar människor, samhället och miljön 
genom hela företagets värdekedja
Av de globala ändringskrafterna som påverkar 
samhället har vi identifierat de som särskilt påver-
kar Hansakvarterets verksamhet. I vårt hållbar-
hetsarbete har vi bedömt effekterna som dessa 
megatrender medför från två olika synvinklar: hur 
vi förebygger utmaningarna som de medför samt 
utnyttjar möjligheterna

förändringskrafter

Circulär ekonomi blir              
en nödvändighet

Den ökade regleringen påskyn-
dar den cirkulära ekonomin, 
som håller på att bli den nya 

normen. Nya verksamhetsmo-
deller, så som att dela med sig, 
hyra ut, renovera och återvinna 
blir vanligare. Principerna för 
cirkulär ekonomi betonas ock-
så i reparationer och nybbyg-

nader.

Klimatet blir varmare och ext-
rema väderleksförhållanden 

blir valigare
I och med att klimatet blir 

varmare blir extrema väder-
leksförhållanden vanligare, 

vliket utmanar infrastrukturen. 
Företagen måste vidta målme-
dvetna åtgärder för att minska 

på utsläppen. Nycklarna är 
energieffektivitet och förnybar 

energi. 

Befolkningen koncentreras 
till städerna

När befolkningen koncentreras 
till städerna har aktörer som 
driver köpcentrumslik verk-

samhet möjligheten och förp-
liktelsen att delta i främjandet 
av gemenskapen. I och med 

urbaniseringen betonas också 
enskilda aktörers hållbara lös-
ningar som en del av en håll-

bar stadsplanering.

Sociala problem ökar
Olika kriser, informations-
flödet och att livet blir mer 
komplicerat ökar på sociala 
problem särskilt bland unga. 

För att lösa problemen behövs 
tillräckliga resurser och bran-
schöverskridande samarbete. 
Ett föregripande verksamhets-
sätt hjälper att försäkra säker-

heten i köpcentrum.

Den sociala konfrontationen 
accentueras

Allt fler deltar i samhällelig på-
verkan direkt i sociala medier. 
Direkt aktivism tillspetsar dis-
kussionen, ökar på falsk infor-
mation och orsakar förvirring. 

Betydelsen av föregripande 
reagerande och etiskt hållbar 
informationsförmedling ökar.

Teknologin påskyndar        
handelsomvälvningen  

Teknologin utvecklas snabbt 
och formar våra verksam-
hetssätt. Den strukturella 

förändringen inom handels-
branschen, som påskyndas av 
teknologin, har utjämnats efter 
att närbutikerna och webbuti-
kerna hittade en lämplig sam-
verkan. När tekniken utvecklas 

förändras också behoven av 
arbete och kompetens.
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fn:s mål för Hållbar utveckling

Mål 3: God hälsa och välbefinnande
Vi främjar välbefinnande genom att försäkra fastigheternas 
samt kundernas och personalens säkerhet i köpcentrumet. Vi 
sörjer för att vår personal mår bra och trivs.

Mål 8: Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt
Vi främjar en hållbar ekonomisk tillväxt om berör alla, fulls-
tändig och produktiv sysselsättning samt anständiga arbet-
splatser genom att placera avkastningen från affärsverksam-
heten hållbart i pensionsfonder samt skapa arbetsplatser via 
våra hyresgäster och samarbetspartner.

Mål 11: Hållbara städer och samhällen
Vi försäkrar trygga och hållbara städer och bosättningar 
genom att stöda lokal gemenskap samt erbjuda innovativa 
och bearbetbara planlösningar. Därtill sörjer vi för skyddade 
byggnader och försäkrar att byggandet är hållbart.

Mål 12: Hållbar konsumtion och produktion
Vi försäkrar att våra konsumtions- och produktionssätt är 
hållbara genom att erbjuda våra hyresgäster möjligheten 
till hållbar verksamhet i våra lokaler samt genom att öka på 
vetskapen om cirkulär ekonomi. Genom god tillgänglighet 
minskar vi klimatutsläppen från rörelse.

Mål 13: Bekämpa klimatförändringarna
Vi handlar snabbt mot klimatförändringen och dess verknin-
gar genom att hålla fastigheternas energieffektivitet på en 
god nivå, genom att använda förnubar energi.

FN:s mål för hållbar utveckling (Sustainable Deve-
lopment Goals, SDG) är ett globalt åtgärdsprogram 
vars syfte är att utrota fattigdomen från världen, 
bekämpa ojämlikhet och stävja klimatförändrin-
gen. Vi har i vårt hållbarhetsarbete förbundit oss 
att stöda alla 17 mål samt identifiera fem mål av 
dessa som har de väsentligaste effekterna för vår 
verksamhet. 

Kort om      Hållbarthetsprogram   Ett trivsamt och tryggt köpcentrum  Ett positivt miljöavtryck   Samhälleligt mervärde på ett lönsamt sätt
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samarbetspartnernas förväntningar

En av grundpelarna i hållbarhetsarbetet är att 
identifiera de viktigaste samarbetspartnernas för-
väntningar och uppfylla dem. Vi har identifierat sex 
samarbetspartner som är viktiga för oss, som vi 
aktivt samarbetar med. En öppen diskussion med 
dessa partner är mycket viktigt för oss.
På hösten genomförde vi vår första undersökning 
om våra samarbetspartner angående vårt hållbar-
hetsarbete. Bortsett från konsumenterna skicka-
des enkäten till alla våra viktigaste samarbetspar-
tner och vi fick svar av sammanlagt 41 personer. 
Vi fick utmärkt respons om vårt hållbarhetsarbete. 
Bland alla som deltagit i enkäten var den genoms-
nittliga uppfattningen om Hansakvarterets håll-
barhetsarbete 85 på skalan 1–100. Vi antecknade 
våra samarbetspartners viktigaste förväntningar på 
denna sida. Vi har utnyttjat resultaten i utarbetan-
det av vårt hållbarhetsprogram

Köpcentrumet besöks varje dag av kunder som förvän-
tar sig att utrymmena är tillgängliga, rena, trivsamma 
och trygga. Kunderna uppskattar ändamålsenliga och 
aktuella tjänster, tydlig kommunikation samt evene-
mang som ökar gemenskapen. Genom Hansarådet kan 
också kunderna påverka hur Hansakvarteret utvecklas.

Kunderna

Bolagsmän för Ky är Pensionsförsäkringsaktiebolaget 
Veritas, Stiftelsen för Åbo Akademi samt Ömsesidiga 
Arbetspensionsförsäkringsbolaget Elo. Vi erbjuder en 
stabil och produktiv investering. Ägarna förväntar sig 
också proaktiv riskhantering och ett övergripande an-
svar från oss med hållbarhets. Kommunikationen med 
ägarna sker genom styrelsemöten.

Ägarna

Våra hyresgäster representerar flera olika branscher 
från traditionella butiker till olika tjänster och restau-
ranger. Vi erbjuder våra hyresgäster lokaler som läm-
par sig för och stöder deras verksamhet samt är tri-
vsamma och trygga. Förutom dessa förväntar sig våra 
hyresgäster ständigt av oss att vi lyssnar på och förstår 
deras behov. Hyresgästernas ärenden drivs av Hansa 
Företagare rf, som vi samarbetar aktivt med.

Hyresgästerna

Vi ökar Åbo stads dragningskraft från rese- och affärs-
perspektiv genom att erbjuda våra besökare en mång-
sidig handelsplats. Vi samarbetar aktivt med Åbo stad 
som kulturpartner samt med lokala rese- och mark-
nadsföringsföretag. Säkerhet och trivsamhet samt en 
öppen och etisk affärsverksamhet genom värdekedjan 
är en av kommunens och myndigheternas viktigaste 
förväntningar.

Staden

Vår personal består av fem anställda som förvantar sig 
en trivsam och trygg arbetsmiljö, ett rättvist bemötande 
samt ständigt stöd i att utveckla expertisen. Vår perso-
nal arbetar ständigt för att upplylla samarbetspartner-
nas förväntningar. 

Personalen

Vi samarbetar med flera partner i praktiska varda-
gsarrangemang. Samarbetspartnerna förväntar sig 
tydliga verksamhetssätt och avtal av oss. I dessa ska 
man beakta hållbarheten genom hela värdekedjan och 
bekämpningen av den svarta marknaden. Vårt mål är 
enhetliga avtalspartnerskap. 

Samarbetspartner
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väsentliga HållbarHetsperspektiv

Som en del av uppdateringen av vårt hållbarhets-
program har vi identifierat de viktigaste hållbar-
hetsperspektiven i framtiden. Dessa perspektiv 
har fastställts genom aktuella globala ändrings-
krafter och samarbetspartnernas förväntningar.
Vi har identifierat sammanlagt 10 väsentliga pers-
pektiv, omkring vilka vi bygger vårt hållbarhetsar-
bete. Dessa perspektiv har fastställts genom hela 
vår värdekedja med beaktande av omsorgsplikten. I 
framtiden ämnar vi identifiera våra verkningar en-
ligt principen dubbel väsentlighet: förutom negativt 
fotavtryck även handavtryck, alltså positiv inverkan 
på människor, miljön och samhället.
Alla perspektiv som identifierats är viktiga för oss 
och att ständigt utveckla dem är i kärnan av vårt 
hållbarhetsarbete. För att främja hållbarhetsarbe-
tet har vi dock via våra samarbetspartners förvän-
tningar identifierat de delområden som vi under 
kommande år ska fästa särskild uppmärksamhet 
på. Vi har också bedömt vilka perspektiv vi kan på-
verka direkt och vilka vi kan påverka indirekt. Detta 
beskrivs på den bifogade bilden.
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Hansakvarterets HållbarHetsteman

Ett trivsamt och tryggt 
köpcentrum

Ett positivt miljöavtryck Samhälleligt mervärde på ett 
lönsamt sätt

Vi vill skapa ett trivsamt köpcentrum som är 
tryggt att besöka. Vi försäkrar detta genom att 
skapa trygga och trivsamma fastigheter. Vi 

genomför ett övergripande samarbete med de 
unga för att försäkra säkerheten. En utmärkt 
tillfredsställelse hos hyresgästerna och kun-
derna är viktigt för oss. Därtill vill vi öka på ge-
menskapen genom att ordna kund- och konsu-
mentevenemang samt välgörenhetskampanjer.

Vi har redan länge arbetat för att minimera vårt 
miljöavtryck. Vi är ett koldioxidneutralt köpcentrum 
(scope 1–2) men vi vill ständigt arbeta för att mins-

ka på de övriga indirekta klimatutsläppen från 
vårt köpcentrum. Vi vill öka på våra samarbetspar-
tners kunskap om hållbarhet samt utveckla den 
cirkulära ekonomin genom olika lösningar. Vårt 
mål är att i fortsättningen mäta och öka på vårt 

miljöavtryck.
 

Vårt mål är en lönsam affärsverksamhet, vars 
avkastning vi via finländska pensionsfonder riktar 

till fördel för samhället. I bakgrunden av ett funge-
rande köpcentrum finns en välmående personal. 
Genom våra hyresgäster och samarbetspartner 

sysselsätter vi en stor mängd människor lokalt i 
Åbo. En etisk och öppen affärsverksamhet är ett 
av våra grundvärden. I fortsättningen vill vi också 

försäkra hållbarheten i vår värdekedja ännu bätt-
re än nu.
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vägkartan till en Hållbar framtid
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Vi introducerar hållbarhet för våra hyresgäster
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HållbarHetsledning

Vi följer principerna för 
hållbar utveckling

Vi förbinder oss till en rät-
tvis konkurrens och un-

derviker intressekonflikter

Vi följer lagar och        
författningar

Vi erbjuder eller tar inte 
emot mutor

Vi respekterar och främjar 
mänskliga rättigheter

Vi följer god förvaltnings-
sed och verkar öppet och 

transparent

Vi erbjuder en trygg och 
rättvis arbets- och kund-

servicemiljö

Hansakvarterets hållbarhetsarbete styrs av för-
valtningsbolaget Exilion Management Oy:s håll-
barhetspolicy. I vår policy finns åtta olika princi-
per som styr all vår verksamhet från avtal med 
samarbetspartner till att behandla personalen 
rättvist. Våra hållbarhetsprinciper följer princi-
perna i FN:s Global Compact och motsvarar våra 
ägares förväntningar angående hållbar placerin-
gsverksamhet.
Köpcentrumets ledning ansvarar för det praktiska 
genomförandet av Hansakvarterets hållbarhet-
sarbete antingen indirekt tillsammans med hyres-
gästerna eller andra samarbetspartner. Bolaget 
har dessutom tillgång till en hållbarhetsexpert på 
entreprenad via förvaltningsbolaget, som hjälper 
att utveckla och genomföra arbetet samt integrera 
arbetet i praktiken tillsammans med personalen.

Yhteiskunnallista lisäarvoa kannattavasti

Vi sörjer för 
dataskyddet

Kort om      Hållbarthetsprogram   Ett trivsamt och tryggt köpcentrum  Ett positivt miljöavtryck   Samhälleligt mervärde på ett lönsamt sätt
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Ett trivsamt och tryggt köpcentrum
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säkerHet ocH trivsamHet

Antal besökare och hur länge de vistas
Tillfredsställelsen hos konsumenter och besöka-
re som besöker köpcentrumet bedöms genom att 
följa med antalet besökare och hur länge de vistas. 
Under tidigare år har antalet besökare sjunkit på 
grund av renoveringar av Hansakvarteret och Åbo 
centrum, kollektivtrafikens tillfälliga placeringar 
och coronapandemin. 2022 var antalet besökare 10 
miljoner. I slutet av 2022 återvände Fölis bussar till 
salutorget, vilket gjorde det enklare och smidigare 
för kunder att besöka oss.
Att förlänga kundernas vistelse är en allmän trend 
inom branschen, som man försöker påverka. I 
Hansakvarteret har man försökt påverka detta 
genom att erbjuda även annan än kommersiell 
verksamhet, så som konstutställningar och olika 
avgiftsfria evenemang som är öppna för alla, samt 
genom att utveckla trivselområden. Den totala vis-
telsetiden är i samma klass som förra året.
Kunderna kan ge direkt respons vid Info och på 
webbplatserna, sociala medier och via e-post. Vi 
får regelbundet respons flera gånger i veckan.

Trygga och trivsamma utrymmen
Vi har alltid, särskilt under de senaste åren, inves-
terat starkt i säkerhet. Vi har modern kameraöver-
vakning och ett eget kontrollrum. Tack vare vårt 
övervakningsarbete får polisen inspelningar från 
våra kameror. Vi genomför ett bra och tätt samar-
bete med myndigheterna för att säkerställa trygga 
och trivsamma lokaler för våra kunder. Vi granskar 
också regelbundet lägesbilden angående säkerhe-
ten och ingriper snabbt i avvikelser. 

Säkerhetsdag för affärernas personal
Under året ordnade vi en säkerhetsdag för personalen 
i Hansakvarterets affärer. Under dagen fick deltagarna 
besöka olika kontrollpunkter med säkerhetstema, som 
behandlade på ett mångsidigt sätt brandsläckning, 
livräddande första hjälpen och hotande situationer. 
Varje kontrollpunkt omfattade en teoridel, varefter 
deltagarna fick själva pröva på det de lärt sig. Vid kont-
rollpunkterna övade man till exempel på brandsläck-
ning och att använda defibrillator. Därtill repeterade vi 
de allmänna säkerhets- och verksamhetsmodellerna 
i köpcentrumet. Säkerhetsdagen fick utmärkt respons 
och deltagarna tackade särskilt för yrkesskickligheten 
och den uppmuntrande attityden hos handledarna.

Yhteiskunnallista lisäarvoa kannattavastiKort om      Hållbarthetsprogram   Ett trivsamt och tryggt köpcentrum  Ett positivt miljöavtryck   Samhälleligt mervärde på ett lönsamt sätt
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de ungas välmående

Hansakvarteret har en lång historia av att stöda 
ungdomsverksamhet. I e-ordboken Urbaani sana-
kirja har termen ”hansalapset” (hansabarn) funnits 
sedan 2008, termen hänvisar till unga som tillbrin-
gar mycket tid i Hansakvarteret. I Hansakvarteret 
öppnades den första ungdomslokalen 2014.
Hansamodellen – mot tryggare utrymmen för alla 
genom samarbete, öppenhet och att lyssna
I slutet av 2021 upptäckte vi ovanligt många ord-
ningsproblem i Åbo centrum som orsakades av 
unga, där det förekommer trakasserier mot andra 
unga och stölder. Motsvarande beteende upptäck-
tes också i stor omfattning på andra orter, och de 
ungas problem lyftes fram i olika medier och den 
offentliga diskussionen mer omfattande i början av 
2022.
Vi mötte olika utmaningar och beslöt att välja före-
byggande, öppenhet och branschövergripande sa-
marbete som linjedragningar i all vår verksamhet. 
Vårt strategiska val var att vi inte vill jaga bort eller 
döma de unga, utan lyfta fram Hansakvarteret som 
en plats med utrymme för alla, och även unga som 
orsakar problem behöver hjälp. Samtidigt ville vi 
lyfta fram fenomenet som syns i de ungas illamå-
ende. De berör inte enbart Hansakvarteret och Åbo 
centrum, utan alla i vårt samhälle.  

Modellen har fått betydande synlighet
Linjedragningen döptes till Hansamodellen, vars 
huvudsakliga uppgifter är att ingripa i ett tidigt ske-
de och förebyggande. Samarbetet mellan de olika 
aktörerna i Hansakvarteret för att förbättra säker-
heten och de ungas välmående har fått stor synlig-
het i olika medier. Arbetet väcker uppmärksamhet 
även i andra städer i Finland och Hansamodellen 
har redan presenterats på bland annat Finsk Han-
dels och inrikesministeriets seminarier.
Enligt undersökningar som vi låtit göra har känslan 
av trygghet hos Hansakvarterets kunder och perso-
nal bevarats trots fenomenen som orsakats av de 
ungas illamående och deras nyhetsrapportering.

HANSAMODELLEN OCH LYFT OM ÅTGÄRDER
Branschövergripande samarbete mellan Hansakvarteret, Åbo stad, polisen och 
Valo-Valmennusyhdistys som ansvarar för ungdomslokalens verksamhet.

Vi lyssnar och följer upp de ungas åsikter och tankar. Dessa kartlades tillsam-
mans med Åbo stad med en omfattande enkät, som besvarades av mer än 1000 
10–18 år gamla.

De ungas egna utrymme Nuki flyttade till nya lokaler och på en synligare plats än 
tidigare. Lokalen fungerar som ett alternativ för att vistas i staden eller köpcent-
rumet och vara sysslolös, och i lokalen kan man spela med spelkonsol, pröva på 
biljard eller pingis eller tillreda mat samtidigt som man ser på film. I ungdoms-
lokalen erbjuds dessutom handledd verksamhet samt möjligheten att diskutera 
med ungdomsledare.

”Det är extremt viktigt att denna plats finns 
i Hansa och att där finns trygga vuxna. Det 
är så viktigt att det finns en värld för de 
unga på samma plats som de unga spen-
derar tid på, där de tas emot med leende 

och godkänns.”
- Åbos biträdande borgmästare Elina Rantanen
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utmärkt tillfredsställelse Hos kunder or Hyresgäster

Hyresgästernas tillfredsställelse följs upp med en 
årlig enkät. Den webbaserade enkäten kartlägger 
hyresgästernas åsikter om köpcentrumets ledning, 
marknadsföring och kommunikation, tjänster samt 
egna lokaler. I enkäten finns också en egen del för 
hållbarhet.
Nöjda hyresgäster
År 2022 var den totala tillfredsställelsen bland hy-
resgästerna på samma nivå som medeltalet för 
KTI:s affärslokaler. Den totala tillfredsställelsen 
hade ökat tydligt och när man jämför den med fö-
regående år hade förbättring skett i alla delområ-
den. Mest utveckling under senaste år hade skett 
inom delområdena marknadsföring och kommu-
nikation. Nu är vitsordet högre än medeltalet för 
KTI:s affärslokaler. Det har även skett betydande 
positiv förändring i köpcentrumsledning samt städ-
ning och underhåll av gårdsområden. Angående 
den totala tillfredsställelsen bland hyresgästerna 
sett enligt delområde fanns det största utvecklin-
gsbehovet inom egna affärslokaler och omstän-
digheterna där. Vitsordet för delområdet är endast 
aningen lägre än medeltalet för jämförelseobjek-
ten.

Utmärkt vitsord för Hansakvarterets                    
hållbarhetsverksamhet
Enkäten innehåller ett avsnitt om hållbarhet. På 
basis av den har respondenternas syn på Hansak-
varterets hållbarhet förbättrats från föregående år, 
och är nu på utmärkt nivå (vitsord 4,2/5). Perspek-
tivet om hållbarheten med Hansas verksamhet har 
förbättrats sedan den senaste undersökningen. 90 
procent av respondenterna ger Hansas hållbarhet-
sverksamhet vitsordet utmärkt eller bra. Hyresgäs-
terna anser alltså att hållbarhetsperspektiven är 
lika viktiga.
Rekommendationsviljan ökade
I enkäten till hyresgästerna frågas också om re-
kommendationsviljan, vilket man mäter med 
NPS-rekommendationsindex. NPS-index anger hur 
sannolikt man skulle rekommendera Hansakvarte-
ret som samarbetspartner eller hyresvärd. I enkä-
ten 2022 var rekommendationsindexet 47, när det 
under föregående år var 37 och 22. NPS-talet har 
alltså stigit märkvärt jämfört med tidigare år. Det 
genomsnittliga NPS-talet för KTI:s affärslokaler är 
41. Även antalet aktiva förespråkare (57 procent) 
var aningen större än i jämförelsematerialet (54 
procent). 

Rekommendationsvilja, NPS
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utmärkt tillfredsställelse Hos kunder ocH Hyresgäster

För att ge råd och introduktion till hyresgästerna 
har man tillsammans med köpcentrumets sä-
kerhetschef utvecklat verksamhetssätt. För nya 
aktörer ordnas en introduktions- och inflyttnings-
diskussion där man går igenom säkerhet, att röra 
sig, återvinning och andra anvisningar. Under 2022 
har man i introduktionerna även börjat använda 
hållbarhetsprogrammet och hållbarhetsrapporten. 
På så sätt vill vi förtydliga våra hållbarhetsmål för 
våra hyresgäster genast i början av vårt samar-
bete. Även köpcentrumets marknadsförings- och 
kommunikationskanaler samt övriga eventuella 
påverkanskanaler presenteras och introduceras för 
hyresgästerna i samband med återöppningar
Utbildningswebbinarium i avfallshantering
I mars 2022 arrangerades ett utbildningswebbina-
rium i avfallshantering för alla affärer i Hansak-
varteret. Syftet med utbildningen är att uppdatera 
alla uppgifter om avfallshantering samt återvin-
ningsanvisningar för fastighetsanvändarna, så att 
avfallet som uppstår kan utnyttjas på bästa möjliga 
sätt.
I webbinariet behandlades dessutom den nya av-
fallslagstiftningen och de nya förpliktelserna i den 
och Hansas mål angående cirkulär ekonomi. Vi har 
uppdaterat våra återvinningsanvisningar i enlighet 
med den nya avfallslagstiftningen. 

Vi vill att Hansakvarterets aktörer upplever att de 
är välkomna och nöjda hyresgäster. Vi satsar på 
ett introduktionstillfälle för våra nya aktörer, där vi 
går igenom vår guidebok samt våra hållbarhets-
teman och hållbarhetsmål. Under introduktionen 
går vi igenom köpcentrumets verksamhetssätt 
angående till exempel återvinning. Introduktions-
materialen hittas också i Intra, aktörer kan alltså 
återvända till materialet senare.
Enligt Natalia Lehtinen vid XS-Lelut var introduk-
tionen en trevlig och omfattande helhet. Intro-
duktionen genomfördes förståeligt och efter den 
var det mycket klart hur man ska sköta de olika 
ärenden. Därtill anser Natalia att Hansakvarte-
ret håller aktörerna uppdaterade om till exempel 
kommande evenemang.
Efter introduktionen hade man en bra och konkret 
bild av Hansakvarterets hållbarhet. Natalia var 
också nöjd med Hansakvarterets verksamhet: 
”Vi behövde återvinningsmöjligheter för den nya 
avfallsfraktionen och Hansakvarteret ordnade 
detta.”

Case: Introduktion, XS-Lelut

”Hansakvarteret har på ett underbart sätt 
beaktat återvinningsmöjligheterna och att 

fraktionerna är tydligt uppdelade.” 

- Natalia Lehtinen, XS-Lelut
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utmärkt tillfredsställelse Hos kunder ocH Hyresgäster

Regelbundna infomöten för hyresgästerna
För aktörerna i köpcentrumet ordnas regelbund-
na säkerhetsdagar och infotillfällen. Därtill har de 
viktigaste teman samlats ihop i en guidebok för 
köpcentrumsaktörer (Kauppakeskustoimijan opas-
kirja), där man hittar anvisningar.
Under 2022 ordnade vi tio infotillfällen för våra hy-
resgäster. I alla dessa behandlade vi något angåen-
de hållbarhet. Syftet med infotillfällena är att hålla 
hyresgästerna uppdaterade om kommande evene-
mang och kampanjer vid Hansakvarteret, mark-
nadsföringsmöjligheter, reklamresultat samt andra 
betydande evenemang i stadsmiljön. Därtill strävar 
man efter att sänka tröskeln för kommunikation 
även mellan hyresgästerna. Hyresgästerna kan an-
vända intranätet Pelsu, där man hittar anvisningar 
om säkerhet och återvinning, uppgifter om mark-
nadsföring, viktiga blanketter samt andra ärenden 
angående fastigheterna.
Förutom infotillfällena har sammanlagt 43 intro-
duktioner och möten angående avfallshanteringen 
ordnats för hyresgästerna. Målet med avfallshan-
teringsplanen är att öka på återvinningsgraden, 
främja cirkulär ekonomi samt förbättra vetskapen. 
På grund av detta informerar vi hyresgästerna om 
ärendet varje månad.

Vi ordnar regelbundet infotillfällen för aktörerna 
i köpcentrumet. Under infotillfällena granskas 
aktuella ärenden och vad som händer härnäst. 
Enligt Heidi Korin, aktör i Hansakvarteret och 
Universitetets Apotek, har infotillfällena varit 
mycket nyttiga och informativa. Genom att delta i 
dem har man varit uppdaterad om evenemangen 
i Hansakvarteret och Åbo centrum. 
Till exempel i samband med infotillfällen angåen-
de renoveringarna av Hansakvarteret och Salu-
torget fick man enligt Heidi alltid aktuell infor-
mation om renoveringsläget och vad som händer 
härnäst. Under infotillfällena har man fått idéer 
om hur den egna affärsverksamheten kan delta 
i Hansakvarterets evenemang och kampanjer 
samt andra utvecklingsprojekt i köpcentrumet. 
Därtill har infotillfällena erbjudit viktig informa-
tion om försäljningen och antalet besökare samt 
ärenden angående säkerhet och marknadsföring.
Enligt Heidi har informationsflödet i Hansakvar-
teret varit på en berömlig nivå: ”Jag hoppas verk-
ligen att man fortsätter med Hansainfon. Det är 
trevligt att man vid behov också kan delta i infotil-
lfällen via Teams, fastän jag uppmuntrar alla att 

delta på plats, eftersom man får mera ut av det 
då. Under infotillfällena har jag fått bekanta mig 
med Hansakvarterets köpcentrumsteam och nät-
verka med andra aktörer i Hansakvarteret. Detta 
har varit mycket givande och idag är jag faktiskt 
styrelsemedlem i Hansa Företagare rf.”

Case: Infotillfällen, Universitetets Apotek

Under infotillfällena har jag fått bekanta 
mig med Hansakvarterets kopcentrum-
steam och nätverka med andra aktörer i 

Hansakvarteret.”

- Heidi Korin, YA-Apteekki
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gemenskap ocH välgörenHet

Hansakvarteret har som mål att vara stadsbornas 
gemensamma utrymme. Vi välkomnar olika evene-
mang och icke-kommersiella aktörer för att uppliva 
lokalerna och erbjuda mångsidig verksamhet i Åbo 
centrum. 

Evenemangens år
Under 2022 ordnades flera olika evenemang och 
kampanjer i Hansakvarteret. Den största kam-
panjen i köpcentrumet, Hansailmiö, ordnades två 
gånger på ett år – på våren och hösten. Hansail-
miö-veckorna omfattade levande musik, smakliga 
måltider och drycker, program för barn, mode samt 
flera olika möten.
Ett av de största teman under Hansailmiö var att 
fira att vara Åbobo. Vi bjöd in alla personer som 
flyttat till Åbo under senaste år för att hämta en 
presentpåse, som Hansakvarteret, Åbo stad samt 
aktörer i Åboregionen donerade. Under kampanjen 
fick kunderna också bekanta sig med Hansakvarte-
rets historia på en rundvandring.
På hösten 2022 firades också invigningen av Åbos 
nya salutorg, Konstens natt och julöppningen. Un-
der året kunde man också höra levande musik bl.a. 
Åbo filharmoniska orkester i Hansakvarteret.
Hansarådet
Hansarådet som består av kunder har verkat i 
Hansakvarteret redan i fem år. Hansarådet sökte 
nya medlemmar under 2022 och vi fick rikligt med 
ansökningar. Hansarådet består idag av 35 råd-
medlemmar, som deltar i utvecklandet av köpcent-
rumet och kommer med idéer för att förbättra 

livskraften i hela stadskärnan. Ett konkret exempel 
på Hansarådets verksamhet är deltagandet i idén 
bakom familjerummet Lilla Hansa.
Familjerummet Lilla Hansa
På hösten fick Hansakvarteret ett familjerum, med 
konceptet Lilla Hansa, med invånarna Haha och 
Koko. Lilla Hansa är en unik lokal i Åbo centrum 
där barnfamiljer kan spendera tid, leka, äta, sköta 
underhållsåtgärder samt lugna ner sig. Lokalen 
har planerats med beaktande av Hansakvarterets 
minsta gäster och deras föräldrar. I lokalen är det 
tryggt att leka eftersom dörren är låst och entrén 
är övervakad. I lokalen har man beaktat akustiken 
samt mindre tjänster så som kaffekokare och en 
blöjautomat. Lokalen har blivit populär bland famil-
jer i Åbo och fått bra respons.
Välgörenhet i en viktig roll
Under 2022 fortsatte vi vårt välgörenhetsarbete i 
enlighet med tidigare år. Tillsammans med väl-
görenhetsorganisationen HOPE rf ordnade vi po-
pulära ryggsäcks- och julinsamlingar, och stödde 
Ukraina via Hansa Företagare rf med sammanlagt 
2000 euro.
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Ett positivt miljöavtryck
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utveckling av lösningar för cirkulär ekonomi

Cirkulär ekonomi håller på att bli den nya normen. 
Det handlar om mer än avfallssortering. Det är nya 
verksamhetssätt, så som att dela med sig, hyra 
ut, renovera och använda på nytt. Principerna för 
cirkulär ekonomi betonas också när man ombyg-
ger affärslokaler och bygger nya lokaler. Vi har till 
exempel prövat på att återanvända byggmaterial i 
samband med utbytet av hyresgäster. Vi återanvän-
de till exempel isoleringsullen i samband med ett 
ombyggnadsarbete.
Återvinningsgraden av avfall har förbättrats
Vårt huvudsakliga mål är att minska på det blanda-
de avfallet som uppstår samt öka på återanvänd-
ningen av material, alltså återanvändningsgraden. 
Under 2022 samlades 14 olika avfallsfraktioner, 
varav papp stod för den största delen och biologiskt 
avfall för den näst största delen. Biologiskt avfall 
omfattar som biprodukt matavfall från restauran-
ger och kök som samlas in och utnyttjas, vars an-
del har ökat från förra året. Återvinningsgraden av 
avfall 2022 var 61 procent.
Att fraktionerna sorteras korrekt påverkar återvin-
ningsgraden märkvärt och man har satsat mycket 
på att utbilda och handleda hyresgästerna i detta. 
Även handledningen av kunderna mot rätt avfalls-
hantering har förbättrats. Under 2022 började vi 
bland annat samla in biologiskt avfall från snabb-

matsrestaurangernas kundlokaler, som en del av 
utvecklingsåtgärderna.
Koldioxidneutral avfallshantering
Tjänsten koldioxidneutral avfallshantering har 
funnits i Hansakvarteret sedan 2020. Lassila & Ti-
kanoja som ansvarar för avfallshanteringen inom 
tjänsten räknar ihop alla växthusgasutsläpp från 
transporten och hanteringen av avfallet från hela 
Hansakvarteret, och utsläppen kompenseras med 
hjälp av skogsodlingsprojekt med certifikatet Gold 
Standard. Under året gjorde vi en betydande inves-
tering på cirka 100 000 euro i nya avfallskomprima-
torer.

vastuullisuuden 
arvosana 

4,2/5

”xxx

”Cirkulär ekonomi håller på att bli den nya 
normen. Vi ska undersöka nya verksam-

hetssätt att främja circulär ekonomi." 
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Avfallsfördelning 2022 Återvinningsgrad

Energinyttoanvändning  Återvinning och återvändning 

Energi
Papp och kartong
Biologiskt avfall
Glas
Trä
Förpackningsavfall
Övrigt avfall
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mindre kliomatutsläpp i värdekedjan

Hansakvarteret beställer vatten, fjärrvärme och 
fjärrkyla för hela köpcentrumets bruk, och de fak-
tureras av hyresgästerna. De specifika energiför-
brukningarna har beräknats för bruttoarealen 40 
334 m2.
Förbrukningen av fastighetsel var 2022 samman-
lagt 4080 MWh, vilket som specifik energiförbruk-
ning är 101 kWh/m2. Hyresgästernas elförbrukning 
var sammanlagt 5450 MWh. Den normerade fjär-
rvärmeförbrukningen var 6 607 MWh, vilket som 
specifik energiförbrukning är 164 kWh/m2. Fjärr-
kyla förbrukade 2 112 MWh, 52 kWh/m2 som speci-
fik energiförbrukning.
Hansakvarteret har undertecknat energieffektivi-
tetsavtalet redan 2016. Med avtalet förbinder man 
sig att minska på energiförbrukningen med 10,5 
procent fram till 2025, genom att använda förb-
rukningen från 2014 som jämförelsevärde. Under 
grundrenoveringen förra året har man förbättrat 
energieffektiviteten genom att modernisera auto-
mationen, ventilationen och kylsystemen.
För restauranger och andra stora konsumenter 
mäts vattenförbrukningen enligt lokaler och den 
faktiska förbrukningen faktureras. De övriga hy-
resgästernas vattenförbrukning utvärderas. Den 
specifika vattenförbrukningen år 2022 var 552 l/m2. 
Antalet besökare påverkar köpcentrumens vatten-
förbrukning avsevärt.
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Fjärrkyla

Fjärrvärme (normerad)

Elförbrukning

Vattenförbrukning
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mindre klimatutsläpp i värdekedjan

Hansakvarteret har varit koldioxidneutralt för 
energiförbrukningens del (scope 1–2) sedan 2021. 
Koldioxidneutralitet betyder att verksamheten inte 
producerar växthusgasutsläpp i atmosfären. Kö-
pcentrumet har inga direkta utsläpp (scope 1) och 
elen, fjärrvärmen och fjärrkylan som har köpts till 
fastigheten (scope 2) är utsläppsfria. Fjärrvärme 
och fjärrkyla köps av Åbo Energi. Fastighetselen 
köps som utsläppsfri vindel av vårt systerbolag Exi-
lion Tuuli. År 2022 producerades elen i vindparker 
som ägdes av Porin Peitto och Tervolan Varevaara.
Energieffektivitet i spetsen
Vi följer god praxis och grundprinciperna i genom-
förandet av koldioxidneutralitetsmålet, där det 
första steget är att förbättra fastigheternas ener-
gieffektivitet. Som stöd för detta har vi underte-
cknat Raklis energieffektivitetsavtal, vars mål är 
att förbättra fastigheternas energieffektivitet med 
åtminstone 7,5 procent fram till 2025, med förb-
rukningen från 2014 som jämförelsevärde. Målet 
har redan uppnåtts. Den totala energiförbruknin-
gen hade sjunkit med över 20 procent från år 2018. 
Målet är att fortsätta med energieffektivitetsåtgär-
derna i fastigheterna till de delar som är vettiga att 
genomföra. 

Därtill är vårt mål att utarbeta en utredning om 
fastigheternas potentiella klimatnytta, alltså pro-
duktion av egen förnybar energi under 2023.
Utsläpp från anskaffningskedjan
Hansakvarterets utsläpp bildas av andra indirekta 
utsläpp (scope 3), alltså utsläpp från anskaffnin-
gskedjan. Reparationer och installationer orsakar 
cirka 58 procent av utsläppen. Utsläppen från av-
fallet var noll eftersom vi har använt oss av koldio-
xidneutral avfallshantering sedan 2021.

”Utsläpp från anskaffningarna har för när-
varande beräknats på eurospecifik nivå. 

Vårt mål är att precisera beräkningen och 
kräva att våra stora samarbetspartner 
rapporterar sina utsläpp senast 2025."

Päästöt, tCO2
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HållbarHetskommunikation ocH miljöavtryck

I hållbarhetsarbetet betonas idag allt mer att föru-
tom att minimera de egna negativa effekterna ock-
så maximera de positiva effekterna. Vi har också 
fastställt rapporteringen av vårt miljöavtryck som 
ett mål i vårt hållbarhetsarbete. All positiv effekt 
som vi kan uppnå genom vår egen verksamhet 
bidrar till vårt avtryck. 
Aktiv kommunikation om hållbarhet
Vi har redan länge kommunicerat aktivt till våra 
samarbetspartner och kunder via olika kanaler. 
Under 2022 publicerade vi på våra sociala medier 
sammanlagt 23 publikationer om hållbarhet. Des-
sa publikationer nådde sammanlagt 77 000 konton 
och 3 400 konton förband sig till publikationerna. 
Publikationerna behandlade bland annat certifika-
tet BREEAM, den gröna terrassen och stadsodlin-
gsförsöket, Finska naturens dag samt att effekti-
visera återvinningen. Därtill lyftes hållbarhet fram 
i sammanlagt sex besked, när det totala antalet 
besked för året var 15. Dessa åtgärder ledde till 
sammanlagt 26 artiklar i lokala medier som upps-
kattningsvis nådde 2,6 miljoner personer. Vårt mål 
är att under 2023 publicera minst en hållbarhets-
publikation varje månad.

Case: Takodlingsförsöket och                         
den gröna terrassen
På sommaren 2022 prövade vi för första gången 
på stadsodling på Hansakvarterets tak. Under 
sommaren odlade vi potatis, lök, sallader och olika 
örter för användning i köpcentrumet. I byggandet 
och underhållet av takodlingen deltog också Han-
sakvarterets flera sommararbetare.

På taket till Antintalo i Hansakvarteret finns des-
sutom en grön terrass året runt, vars uppgift är att 
öka biodiversiteten och trivsamheten i köpcent-
rumet. På terrassen finns odlingar enligt säsong 
samt fågelholkar som hjälper att förbättra fåglarnas 
häckningsmöjligheter även i stadsmiljön. Man kan 
se terrassen genom fönstren i entréhallen på tred-
je våningen i Antintalo.

Både takodlingsförsöket och den gröna terrassen 
är exempel på Hansakvarterets åtgärder för att 
främja den biologiska mångfalden.

”Vårt mål är att under 2023 utarbeta en ut-
redning för att mäta miljöavtrycket och bedö-

ma hållbarhetsarbetet.”

Yhteiskunnallista lisäarvoa kannattavasti

Uppskattingsvis 

2,6 miljoner
personer nåddes un-

der 2023
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Samhälleligt mervärde på ett lönsamt sätt
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personalens välmående

År 2022 sysselsatte Hansakvarteret fem anställda 
på heltid – en köpcentrumsdirektör och köpcent-
rumsassistent, fastighetschef, marknadsförin-
gschef samt säkerhets- och kvalitetschef. Perso-
nalen omfattade två kvinnor och tre män. Antalet 
anställda var samma som under föregående år.
Samarbete mellan personalen
Under 2022 ordande vi tre rekreationstillfällen för 
vår personal. I augusti ordnade vi en UUA-efter-
middag på träningsplanen vid Kankaisten Golf, 
under handledning av utbildare, varefter eftermid-
dagen fortsatte med en dagskryssning. I novem-
ber firade vi julfest och programmet omfattade 
stadsorientering och tillredning av mat i Helsingin 
Kulinaarinen Instituutti. I oktober ordnade vi en ge-
mensam julfest för Hansas personal. Samma dag 
hade vi också en inflyttningsfest till en ny kontors-
lokal.
Studieresa till Stockholm
Vi vill erbjuda våra hyresgäster och kunder den 
bästa möjliga servicen samt veta hur man sköter 
ärenden i andra köpcentrum. År 2022 ordnade vi en 
studieresa till Stockholm tillsammans med styrel-
sen för Hansa Företagare rf. Syftet med resan var 
att bekanta sig med lokala köpcentrum och verks-
tälla idéer. Resan var en givande helhet och vi fick 
många nya idéer för att utveckla vår verksamhet.

Vi vill erbjuda vår personal möjligheten att utbilda 
sig vid sidan om jobbet. År 2022 uppgick utbild-
ningstimmarna till otroliga 275 timmar, vilket 
är cirka 55 timmar per anställd. Utbildningarna 
omfattade timmar som stödde våra anställdas 
kunnande på ett mångsidigt sätt, så som utbild-
ning i engelska, livräddande första hjälpen samt 
fastighetsförvaltning.
Vår köpcentrumsassistens Sari Mäntysalo avlade 
under 2022 Kiinkos fastighets- och lokalassisten-
tutbildning. Utbildningen omfattade sammanlagt 
åtta närstudiedagar, under vilka man behand-
lade bland annat självledarskap, hållbarhet i 
KiRa-branschen, ekonomiska nyckeltal samt 
serviceformer. Studiegruppen var liten vilket 
möjliggjorde en tät gruppanda och en trygg miljö 
att ställa frågor i. Föreläsarna var professionella 
och inspirerande, och därtill var de valda teman 
lämpliga och anslöt sig till utbildningen. Utbild-
ningen omfattade dessutom ett utvecklingspro-
jekt angående utvecklingen av det egna arbetet. 
Saris utvecklingsprojekt var förknippat med att 
utveckla köpcentrumets interna kommunikation.

Case: Utbildande av personalen

"Arbetsgivaren gjorde det möjligt för mig 
att genomföra Kiinkos fastighets- och 
lokalassistentutbildning på arbetstid. 

Samtidigt gav utbildningen mig ett bra 
nätverk av kollegor som utförde liknande 

arbete över hela Finland." 

- Sari Mäntysalo,                                  
köpcentrumassistent
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etisk ocH lönsam affärsverksamHet

Hansakvarteret sörjer för att verksamheten är eko-
nomiskt hållbar på lång sikt. Vi verkar hållbart och 
transparent som ett ansvarsfullt, välskött och lön-
samt företag.
Vi erbjuder våra ägare ett lönsamt placeringsobjekt 
som ger en stabil inkomst för bl.a. finländarnas 
pensionstillgångar. Vi producerar ekonomisk nyt-
ta även för våra andra samarbetspartner, så som 
personalen, serviceleverantörerna och staten samt 
möjliggör en lönsam verksamhet för våra hyres-
gäster.
Lönsam affärsverksamhet
Vår omsättning består huvudsakligen av hyresin-
komster. Andra väsentliga inkommande penning-
flöden är Hansa Företagare rf:s medlemsavgifter 
samt Turun Hansakortteli Oy:s vederlagsfakturor.
Köpcentrumets vakansgrad sjönk 2022 till 6,3 
procent (7,7 procent). Enligt statistik från KTI Kiin-
teistötieto Oy är den genomsnittliga beläggnings-
graden för köpcentrum i Finland över 93 procent, 
vilket också är Hansas ständiga mål.

Yhteiskunnallista lisäarvoa kannattavasti

Vakansgrad

6,3 procent

Omsättning

14 M€

Antalet besökare

10 miljoner
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etisk ocH lönsam affärsverksamHet

Planmässig riskhantering
En viktig del av en hållbar och lönsam affärsverk-
samhet är planmässig riskhantering, vars syfte är 
att försäkra verksamhetens kontinuitet, producera 
information som stöd för beslutsfattandet samt öka 
på vetskapen om möjligheterna och hoten.
Under början av 2023 kartlade vi riskerna och mö-
jligheterna med klimatuppvärmningen som till 
lämpliga delar enligt TCFD:s principer har stor 
påverkan på vår verksamhet. Riskerna kan delas 
upp i fysiska risker och övergångsrisker. Övergån-
gsrisker uppstår till exempel när marknaden eller 
den politiska atmosfären ändras, när samhället 
försöker stävja klimatförändringen. Fysiska risker 
är däremot fysiska fenomen förknippade med kli-
matförändringen, så som olika fenomen angående 
temperaturökning.

Yhteiskunnallista lisäarvoa kannattavasti

Vajaakäyttöaste

6,3 %

Liikevaihto

14 M€

      

FYSISKA RISKER ÖVERGÅNGSRISKER
 

Extrema väderförhållanden så 
som störtregn och stormar utmanar 
fastighetens infrastruktur på kort och 
lång sikt.

Temperaturökningen utmanar 
kylanordningarna och ökar på 
diverse anordningsskador. Även 
temperaturväxlingar som är snabbare än 
tidigare påverkar det säsongsmässiga 
energibehovet under en medellång 
period.

Översvämningsrisken stiger i och med 
att vattenytan stiger i Åbo kustområden 
och stormarna blir vanligare. Behovet av 
att hantera och bromsa upp dagvattnet 
blir ännu viktigare på lång sikt.

Ändringar i lagstiftningen och de 
hårdare kraven tvingar att arbeta 
för hållbarheten och att stävja 
klimatförändringen ännu mer. Dessa 
medför ökande investeringsbehov 
till exempel för byggandets och 
renoveringars del.

Ryktet kan skadas om man inte 
uppfyller de nya kraven eller 
samarbetsgruppernas förväntningar 
tillräckligt snabbt.
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Flera av våra samarbetspartner har redan länge 
arbetat för hållbarhet. För en av våra långvariga 
samarbetspartner, RTK-Palvelu Oy, är hållbarhet 
ett handlingssätt. RTK-Palvelu beaktar i sin verk-
samhet både miljön, människor och ekonomisk 
lönsamhet. Företaget har räknat ihop sitt koldio-
xidavtryck som i framtiden används som grund 
för miljömålen. Genomförandet av de ställda 
hållbarhetsmålen uppföljs aktivt. Användningen 
av miljövänliga produkter och trafikformer som 
belastar miljön mindre ökas ständigt.
Av sina underleverantörer förutsätter RTK-Pal-
velu Pålitlig Partner-rapporten av Vastuu Group 
Den viktigaste delen av hållbarhet är personalen, 
som utbildas aktivt. Företaget stöder sysselsät-
tningsmöjligheterna för personer i olika åldrar 
och med olika bakgrunder. RTK-Palvelu har be-
viljats certifikaten ISO9001, ISO14001, ISO 45001 
samt ETJ+.

Case: Ansvarsfull samarbetspartner, RTK-palvelu

HållbarHeten i anskaffningskedjorna

Som en del av hållbar verksamhet beaktar vi ans-
kaffningarnas hållbarhet. Våra anskaffningar styrs 
av hållbarhetsprinciperna för företagen vid Exilion 
samt anskaffningsanvisningen från 2022. Med 
hjälp av guiden försäkrar vi en hållbar verksamhet 
genom hela anskaffningskedjan, då vi förväntar 
oss att alla våra samarbetspartner förbinder sig till 
principerna.
Vårt mål är att införa principerna i vår anskaffnin-
gspolicy i alla Hansakvarterets avtal fram till slutet 
av 2023. Principerna bifogas automatiskt i alla nya 
avtal. Vår policy förutsätter att våra samarbets-
partner följer lagen om beställarens utredningss-
kyldighet och ansvar vid anlitande av utomstående 
arbetskraft och är medlemmar i tjänsten Pålitlig 
Partner. På så sätt främjar vi jämlik konkurrens, att 
arbetsvillkorna följs samt bekämpningen av svart 
ekonomi. Därtill fastställer den kraven för våra sa-
marbetspartner om att beakta miljöeffekterna.

Vårt mål är att under de  kom-
mande åren forutsätta att våra 

samarbetspartners utarbetar hål-
lbarhetsrapporter och minskar på 
sina koldioxidavtryck, för att kunna 
precisera vår egen rapportering. 
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